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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  b e r e g n i n g  a f  a l m i n d e l i g  o m s æ t n i n g s a f g i f t  a f  p a r f u m e r ,  

t o i l e t m i d l e r  m .  v. 

Fremsat den 5. marts 1968 af finansministeren. - 

§ 1. Parfumer, toiletmidler m. v., der er 
afgiftsberigtiget (prismærket) før 1. april 
1968 må, uanset bestemmelsen i § 6, stk. 3, 
i lov om afgift af parfumer, toiletmidler 
m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 357 af 
17. august 1967, afsættes til priser, der 
overstiger prismærke værdien med et beløb 
svarende til forhøjelsen pr. 1. april 1968 af 
den almindelige omsætningsafgift. De så- 
ledes forhøjede priser kan afrundes til nær- 
meste med 5 eller 10 delelige tal. 

Sth. 2. Efter lovens ikrafttræden må virk- 
somheder, der er anmeldt efter § 9 i lov om 

afgift af parfumer, toiletmidler m. v., ikke 
anvende de hidtil benyttede prismærker. 
Finansministeren kan tillade, at de an- 
meldte virksomheder efter lovens ikraft- 
træden udleverer afgiftspligtige varer, som . 
er prismærket inden lovens ikrafttræden. 

§ 2. Overtrædelse af § 1 straffes efter § 15 
i lov om afgift af parfumer, toiletmidler m. v. 

§ 3. Loven træder i kraft den 1. april 
1968. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Lovforslaget er foranlediget af det samtidigt fore- 

lagte lovforslag om forhøjelse af den almindelige 
omsætningsafgift. Forslaget medfører ikke ændrin- 
ger i statens indtægter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte 
bestemmelser. 

Til § 1. 
Efter parfumeafgiftsloven angiver prismærket 

varens højeste salgspris medregnet såvel parfume- 
afgift som almindelig omsætningsafgift. 

Ved en forhøjelse af afgiftssatsen for den almin- 
delige omsætningsafgift vil det være nødvendigt at 
tillade handlende at forhøje priserne på afgiftsplig- 

tige varer, som de har på lager, med et beløb 
svarende til forhøjelsen af den almindelige omsæt- 
ningsafgift, således at priserne på disse varer må 
afrundes til nærmeste med 5 eller 10 delelige tal. 
Bestemmelsen er tiltrådt af Monopoltilsynet under 
hensyn til de særlige prisbestemmelser i lov nr. 427 
af 21. november 1967 om avancestop og lov nr. 29 
af 15. februar 1968 om vejledende priser og prisstop 
for tjenesteydélser. Det må endvidere af praktiske 
hensyn anses for nødvendigt at tillade fremstillere og 
importører at udlevere varer, der før lovens ikraft. 
træden er afgiftsberigtiget ved anvendelse af. de 
hidtil benyttede prismærker. 

Til §2. 
Paragraffen indeholder den fornødne straffehjem- ' 

mel. 
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